Campo Bom, 06 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO Nº _________/2024

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras, da presente Indicação:

                 Solicito estudos da Secretária de Obras, para colocação de degraus
(escadaria) fazendo a ligação entre as faixas de rolamento da Avenida Protásio
Machaski, (Avenida A), altura do número 2219, no Loteamento Ritzel, Bairro Mônaco.

Justificativa:

   A referida Avenida possui suas faixas de rolamento com um grande desnível, o

que impossibilita a travessia de pedestres, pois o barranco tem uma altura considerável.

   A possibilidade da instalação da escadaria, traria mais conforto e mobilidade aos

moradores que necessitam fazer o deslocamento de um lado a outro da avenida.

   O atendimento dessa demanda dos moradores do loteamento, especialmente os

da Avenida A, traria mais conforto e segurança, pois o translado de um lado para outro sem a

escadaria é muito arriscado.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

                  Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB